Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://www.cmitinga.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-200720232017

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2
de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PODER LEGISLATIVO

VOLUME 5, Nº 54/2023, ITINGA DO MARANHÃO-MA, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2023 EDIÇÃO DE HOJE:
2 PÁGINAS

SUMÁRIO
LICITAÇÕES
TERMO DE RATIFICAÇÃO
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 1 ....................................................

PUBLICAÇÕES
DECRETOS
DECRETO Nº 006/2023 -GP 1 ............................................................................

LICITAÇÕES

TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

. Considerando a correta instrução processual, nos termos da
Lei  Federal  nº  8.666/93,  bem  como  o  interesse  público
devidamente  explanado  no  ATO  DE  DISPENSA  DE
LICITAÇÃO Nº 005/2023,  o qual  solicita  a contratação da
empresa W CUNHA SILVA LTDA (THE WAY), CNPJ sob o nº
14.726.073/0001-70,  para  a  prestação  dos  prestação  de
serviços de dedetização,  sanitização e controle de pragas
junto as dependências interna e externa da Câmara Municipal
de  Itinga  do  Maranhão,  no  valor  total  de  R$  16.320,00
(dezesseis  mil  e  trezentos  e  vinte  reais),  conforme
manifestação  e  demais  elementos  contidos  no  Processo
Administrativo n° 028/2023, no Parecer Jurídico emitido pela
Procuradoria desta Casa de Leis, DECLARO, com fulcro no
artigo 24, II, do Lei n° 8.666/1993, combinado com o Decreto
Presidencial  n°  9.412/2018,  a DISPENSA DE LICITAÇÃO,
objetivando  a  contratação  supramencionada,  bem  como
RATIFICO o procedimento conforme os preceitos do art. 26
da  Lei  nº  8.666/93.  Gabinete  do  Presidente  da  Câmara
Municipal, em 29 de junho de 2023. Fabiano Alves Bezerra -
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores.

EXTRATO  DO  CONTRATO  nº  032/2023.  Dispensa  de
Licitação  nº  005/2023.  Processo  Administrativo  028/2023.
PARTES:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  VEREADORES  DE
ITINGA DO MARANHÃO e a  empresa W CUNHA SILVA
LTDA (THE WAY), CNPJ nº 14.726.073/0001-70. OBJETO:
Prestação de serviços de dedetização, sanitização e controle
de  pragas  junto  as  dependências  interna  e  externa  da
Câmara  Municipal  de  Itinga  do  Maranhão.  DATA  DE
ASSINATURA:  30  de  junho  de  2023.  DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS:  01.01.00  -  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
ITINGA  DO  MARANHÃO.  01.031.0001.2001.0000  -
Manutenção das Atividades da Câmara Municipal. Elemento

de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa  Jurídica.  Exercício:  2023.  BASE  LEGAL:  art.  24,
inciso II da Lei nº. 8.666/93, c/c as atualização do Decreto
Presidencial  nº  9.412/2018.  VALOR  CONTRATUAL:  R$
16.320,00  (dezesseis  mil  e  trezentos  e  vinte  reais).
VIGÊNCIA: 30/06/2023 até 31/12/2023. FORO: Comarca de
Buriticupu/MA. SIGNATÁRIOS: FABIANO ALVES BEZERRA
-  Presidente  da  Câmara  Municipal  (CONTRATANTE)  e
W e s l a n y  C u n h a  S i l v a  -  S .  S .  D E  A S S I S  -  M E
(CONTRATADA).  Itinga do Maranhão/MA, 30 de junho de
2023.

PUBLICAÇÕES

DECRETOS

DECRETO Nº 006/2023 -GP

Itinga do Maranhão, 30 de junho de 2023.

DISPÕE SOBRE O HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO, E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS.

                    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ITINGA DO MARANHÃO, usando das atribuições emanadas
de seu cargo e tendo em vista o que lhe faculta a legislação
em vigor, com fulcros na Lei Orgânica e Regimento Interno
da Casa.

DECRETA:

                    Art. 1º - O horário de expediente da Câmara
Municipal de Itinga do Maranhão passará a funcionar, a partir
do dia 03 a 28 de julho do corrente ano, obedecendo ao
expediente das 8h ao 12h, retornando ao horário de 8h as
14h a partir do dia 31/07/2023, até outra deliberação.

                   Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                    Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de
Itinga do Maranhão, 30 de junho de 2023.

Fabiano Alves Bezerra

Presidente da Câmara Municipal de Itinga do Maranhão

DIÁRIO DA CÂMARA
ISSN 2965-3495

Instituido pela Lei Municipal Nº 318 de 21 de Março de 2019

 2 Segunda-Feira, 03 - Julho - 2023 D.O. PODER LEGISLATIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://www.cmitinga.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-200720232017

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2
de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Diário Oficial do Legislativo Municipal
Instituido pela Lei Municipal Nº 318 de 21 de Março de 2019

Rua Aulídia Gonçalves, S/N, - Vila Emanoella.
Itinga do Maranhão-MA

CEP 65939-000
www.cmitinga.ma.gov.br

 Fabiano Alves Bezerra
Presidente

 Nilson Normandes Strenzke Filho
Asssessor Jurídico

http://www.cmitinga.ma.gov.br

	LICITAÇÕES
	TERMO DE RATIFICAÇÃO
	TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

	Publicações
	Decretos
	DECRETO Nº 006/2023 -GP

		2023-07-03T15:20:52-0300